2
	              UBND XÃ MỸ LỘC
TRƯỜNG MG PHƯỚC LÂM
             Số: 46 /KH-MGPL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Mỹ Lộc, ngày 06 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH
V/v Tổ chức chụp ảnh Tết và tham gia Hội thi ảnh Tết năm 2026.

I. Mục đích – yêu cầu:
- Ghi lại những hình ảnh đẹp, ý nghĩa của trẻ trong không khí Tết cổ truyền dân tộc.
- Tăng cường phối hợp giữa nhà trường và phụ huynh học sinh trong các hoạt động giáo dục.
- Lựa chọn hình ảnh tiêu biểu tham gia Hội thi ảnh Tết và đăng tải tuyên truyền trên Trang Facebook Trường Mẫu giáo Phước Lâm.
- Ảnh đảm bảo rõ nét, đúng thuần phong mỹ tục, phù hợp lứa tuổi mầm non.
II. Thời gian – địa điểm
Thời gian: Thứ Sáu, ngày 06/02/2026.
Địa điểm: Các tiểu cảnh Tết của trường.
III. Đối tượng tham gia
- Trẻ đang học tại các lớp Chồi và Lá.
- Giáo viên chủ nhiệm các lớp.
IV. Nội dung thực hiện
1. Trang phục: Các lớp thông báo phụ huynh cho trẻ mặc trang phục Tết (áo dài, trang phục truyền thống, lịch sự, phù hợp lứa tuổi…) để tham gia chụp ảnh.
2. Chụp ảnh: Giáo viên tổ chức chụp ảnh cho trẻ tại lớp hoặc các tiểu cảnh Tết của trường.
3. Lựa chọn ảnh dự thi: Mỗi lớp chọn 02 tấm ảnh đẹp, rõ nét, có ý nghĩa tham gia Hội thi ảnh Tết.
4. Đăng tải ảnh: Ảnh được gửi về Ban Tổ chức để đăng công khai trên Trang Facebook “Trường Mẫu giáo Phước Lâm” theo quy định của Hội thi.
V. Phân công thực hiện
1. Ban Giám hiệu: Chỉ đạo chung, kiểm tra, theo dõi việc thực hiện kế hoạch.
2. Giáo viên chủ nhiệm: Thông báo phụ huynh; tổ chức chụp ảnh; lựa chọn ảnh đúng yêu cầu và gửi về đúng thời gian quy định.
3. Bộ phận phụ trách truyền thông: Tổng hợp ảnh, đăng tải lên trang Facebook của trường theo kế hoạch.
VI. Tổ chức thực hiện
- Các bộ phận, cá nhân liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này.
- Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ban Giám hiệu để kịp thời giải quyết.
VII. Giải thưởng và hình thức chấm giải
1. Hình thức chấm giải
- Các ảnh dự thi được đăng công khai trên Trang Facebook “Trường Mẫu giáo Phước Lâm”.
- Kết quả được tính dựa trên tổng lượt tương tác gồm: Lượt thích (Like) + Lượt yêu thích (Tim).
- Mỗi tài khoản Facebook hợp lệ được tính 01 lượt tương tác/01 hình thức cho mỗi ảnh.
2. Cơ cấu giải thưởng
- 01 Giải Nhất: 200.000 đồng.  Ảnh có tổng lượt Like và Tim cao nhất
- 01 Giải Nhì: 150.000 đồng. Ảnh có tổng lượt Like và Tim cao thứ hai.
- 01 Giải Ba: 100.000 đồng. Ảnh có tổng lượt Like và Tim cao thứ ba.
3. Nguyên tắc xét giải
- Chỉ tính lượt tương tác trong thời gian Ban Tổ chức quy định.
[bookmark: _GoBack]- Không chấp nhận các hành vi gian lận tương tác (mua like, tài khoản ảo…); Ban Tổ chức có quyền loại ảnh vi phạm.
- Trường hợp các ảnh có số lượt tương tác bằng nhau, Ban Tổ chức sẽ căn cứ vào nội dung, bố cục, ý nghĩa hình ảnh để quyết định kết quả cuối cùng.

	Nơi nhận:
- Phòng VH-XH (b/c);
- CBGVNV trường;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Huỳnh Thị Bích Tuyền